西安科技大学院处函件
研究生函〔2016〕31号

关于做好 2016 年 12 月份

研究生学位申请工作的通知

各有关学院：

为做好我校 2016 年 12 月份研究生学位申请工作，现将有

关事项通知如下：

1.本次学位申请的受理对象为达到学位授予条件的我校在

读博士生、在职工程硕士生、工商管理硕士生，以及 2016年度

上半年全日制硕士研究生学位申请过程中有遗留问题的硕士研

究生（不包含试读生）。

2.学位申请人员应当恪守学术道德和学术规范，在指导教

师指导下独立完成学位论文。各学院和研究生导师须对学位论

文质量严格把关，杜绝一切学术不端行为的发生。对于学术不

端行为依照《学位论文作假行为处理办法（中华人民共和国教

育部令第 34 号）》（附件 1）和《西安科技大学学位论文作假行

为处理实施细则》（附件 2）的规定处理。

3.研究生学位申请、学位论文答辩要严格按照《西安科技

大学博、硕士研究生申请学位论文答辩的规定》（附件 3）程序

进行。

4.各学院应加强论文答辩和学位申请前的审核工作。凡未

 - 2 -

按规定完成课程学习、参加学术活动、发表学术论文以及论文

撰写格式不符合要求者一律不能进行答辩。

5. 各学院需在 9 月 30 日前完成学位申请人员的学位论文

预答辩工作，并以学院为单位将附有学术成果证明材料的预答

辩情况表（一式两份）提交研究生院学位办审核。10 月 12日～

20 日，研究生院以学院为单位，对所有学位申请人员的学位论

文终稿进行相似度检测，检测结果依照《西安科技大学研究生

学位论文相似度检测处理办法》（附件 4）的规定处理。10月 21

日前以学院为单位提交双盲送审硕士学位论文和双盲送审论文

信息统计表（纸质版、电子版）。博士学位论文由学位申请者在

获得导师、所在学院主管领导的批准后，于 10 月 21 日前直接

提交到研究生院学位办，由研究生院组织双盲送审。12 月 9 日

前完成正式答辩并召开学院学位评定分委员会议。12 月 16日前

以学院为单位提交学位申请材料、学位（毕业）论文答辩及授

予学位审批材料（一式两份）、研究生申请学位信息统计表（纸

质版、电子版）及学院学位评定分委员会会议纪要（纸质版、

电子版）。

6.学位申请材料须按如下顺序装入档案袋中，档案袋封面

应注明学号、姓名及本人联系方式等信息。申请材料包括申请

学位本人的学籍卡、培养计划、开题报告、研究生校外实践计

划表（全日制工程硕士）、0.8～1万字的学科前沿读书报告（在

职工程硕士）、学位论文中期检查表、研究生校外实践考核表

（全日制工程硕士）、专业实践总结报告（全日制工程硕士）、

预答辩材料、科技报告登记表、学位论文评阅意见书、答辩表

http://yjs.xust.edu.cn/Front/XiaZai.aspx?ArticleID=229
http://yjs.xust.edu.cn/Front/XiaZai.aspx?ArticleID=229
http://yjs.xust.edu.cn/Front/XiaZai.aspx?ArticleID=230
http://yjs.xust.edu.cn/Front/XiaZai.aspx?ArticleID=230

 - 3 -

决票、学位授予信息登记表等材料。

7.未按时参加学校统一组织安排图像采集的学位申请者

（在职工程硕士除外）的学位证书照片应在背面注明学号、姓

名，以学院为单位上报学位办，同时须提交一张与纸质版照片

一致且大小不超过 10Kb的电子版照片，照片以身份证号来命名。

8.根据国务院学位办有关文件要求，每位申请学位的研究

生须亲自录入学位信息，确保学位信息完整准确。录入工作由

学院负责组织实施，于 12 月 16日前由学院将文件“研究生学位

信息数据库”（电子版 Excel文件）提交研究生院学位办。

9.全日制博、硕士学位证书照片为学校统一组织采集的学

籍学历电子注册专用照片，申请学位者须在提出学位申请之前 6

个月完成图像采集。非全日制工程硕士生须在提出学位申请之

前 1 个月到研究生院指定的图像采集点采集图像。

10.所有申请学位的研究生应在正式答辩完成后 1周内（12

月 19 日前）向校图书馆提交学位论文纸质版、电子版各 1 份。

12 月 22日前以学院为单位向研究生院学位办提交学位论文（博

士学位申请者 2本，硕士学位申请者 1本）、签字版《学位论文

独创性说明、知识产权声明书》电子版照片（学号-姓名-专

业.jpg）及图书馆开具的论文上交回执条，并按照学号从小到

大排序。未按时提交学位信息和学位论文的研究生，不予办理

后期手续。提交的学位论文应为正式答辩后的最终稿，且纸质

版论文应在学生、导师共同签字后进行提交。

联系人：南涛涛    联系电话：85583224。

特此通知。

 - 4 -

附件：（从研究生院网站上下载）

     1.学位论文作假行为处理办法

     2.西安科技大学学位论文作假行为处理实施细则

3.博士硕士研究生申请学位论文答辩的规定

4.研究生学位论文相似度检测处理办法

研究生院

2016 年 8月 29日